([uod factum ejus, super quo ipsum niteris excusare.

tam per ronfessionem illius apostate Arnaldi de

Calbavello, qucm noster rarcer tenet inclusuni, quaui

aliorum, cnui exceptione majoruni, est adeo nobis

notuni (pioil ipsum, quantum ail illud, prorsus inexcu-

sabilem reputamus. Quod antem ipsum ad iam j)re-

claras ecclesias duxeris nominandam mirari non

sufficimus, cum ipsum liiis que obtinet indignum

merito repuieuuis. Desideras ut sic nobis nolus exis-

teret sicut tild : nos vero desideranter appetimus ut

sic ejus tibi pateret insufticientia sicut est nobis et

aliis manifesta. Profecto, fili. indnbitanter supponimus

quod si hoc tîeret, ipsum a tua familiaritate et con-

sortio elongares. De archidiaconatu Ageunensi, quem

obtinet electus Vaurensis, cum vacabit intendimus,

dante Domino, celsitudinem regiam tuumque deside-

rinm contentare. Ad hoc tuam circumspectionem non

credimus in tlubium revocare quin dilectum filium

noldlem virum comitem Convenarum ejusqne fratres

diligamus sinccriter; verum sic ipsos et quosvis alios

Je.^n XXll. — T. I.

intendimus diligere ut deiienuis, quod Dei honor

preferatnr in omnibus et ejus offensa stndiosius evite-

tnr. Miramur admodum quod adeo tu et alii sitis

soliciti de prelatione viventis- (v/c), nec sufficimus ad-

mirari quod tu vel quisvis alius nobis suggérât sur-

duni prelatum et elinguem preconem preficere tanto

gregi. Hoc profecto pastori esset non indigne inpla-

cidum nobisque in die tremendi judicii merito for-

midanduni. Magistrum Guillelmum de Cunhio tresque

alios recomendatos habemus utique, quod opère inten-

demus, dante Domino, loco et tempore demonstrare.

In confectione presentium fruebamur divina clemen-

tia, sospitate corporis nos et nostri. Quod autem, fili,

in olisequiis carissimi filii nostri Philippi, régis

Francie et Navarre illustris, remanere preelegeris

quam ad nos hue redire, gratum et acceptum est

nobis admodum et tuam fidelitatem super hoc merito

commendamns, cum ipsi, Flandrensium exigente mali-

tia, sit iua qnam nobis presentia amplius oportuna.

Dat. Avinione, vu" kal. septend)ris, pontifiratus nostri

anno tertio. »

' Il a été déjà question de ce personnage, n" 860.

2 Voyez n" 921, note I.

î>a:j 28 août [1317-1319].

Philippe, régi Francia^, ut cessare faciat gravamina

quœ ab officialibus suis officialibus et subditis Eduardi,

régis Angli;e, in Vasconia in causis appellationum et

aliis inferuntur. (Reg. 109, fol. 188, c. 713; — Reg. 110,

p. M, fol. 39 v", c. 184 et 740; — L. Guérard, i)oe.po«<.,